regulares sequētis mēsis. s. octobris. et sic de alijs vsq; ad septēbres. Nā est prius suū annū incipiunt a septēbris. et sō nos annū lunārē incipim⁹ a septēbris. De regularib⁹ tradit iste vsus. Dic e. g. bis l. k. bis et post manet ordo. q̄si dicat. Dic e. bis q̄ est q̄nta in alphabeto. i. primis duob⁹ mensib⁹ anni lunaris dant. v. p regularib⁹. Itē dic bis g. q̄ est. vii. in alphabeto. i. terci⁹ et q̄rt⁹ mēsis habēt. vii p regularib⁹. Itē dic bis l. q̄ est. ix. in alphabeto. i. q̄nt⁹ et septim⁹ mēsis habēt. ix. p regularib⁹. Itē dic bis k. q̄ est. x. i alphabeto. i. sex⁹ et octauus mēsis habēt. x. p regularib⁹. Et nota q̄ h̄ fit trāsitus de q̄nto ad septimū. et de sexto ad octauū. vt patet informādo s̄pos reglar⁹ es. q. ianuari⁹ et marci⁹. ix. et februari⁹ et aplis. x. habēt. h̄ post manet ordo id ē matius. xi. iunius. xii. iulius. xiiij. augustus. xiiij. habent.

De epacta.

Equitur de epa

Scta. Est aut epacta numer⁹ variabilis dat⁹ anno ad inueniēdum lunā in kal. cuiuslibz mēsis. Et of epacta ab ep̄i q̄b est supra et aucta q̄ est supercrescētia anni lunari⁹ a solari. Itē q̄ ann⁹ p̄m⁹ cicli lunaris nullā habet epactā. q̄ null⁹ ann⁹ p̄cessit a q̄. xi. accēpisset. Sc̄ds v̄o habet. xi. p epacta q̄ epacta orit ab illis dieb⁹ q̄bus ann⁹ lunaris excedit a solari. Terci⁹ v̄o annui habet. xiiij. q̄ semp addūt. xi. si nō trāscedat. xxx. Si v̄o trāscedat. xxx. absectz illis. xxx. residuū erit epacta illi⁹ anni et sō in quarto anno. q̄ sūma ascēdit ad xxxiiij. absectz. xxx. tres sunt epacta illi⁹ āni. Epacte v̄o grece dicūt latine adlectioes annue lunares. q̄ p numez vnde nariū vsq; ad tricenariū i se reuoluūt q̄ egyptij sō adijciunt vt lunaris emersio rōni solis coequet. Anna em̄ supra cursum lunaz. xxx. semis dies lucere dīno-

sc̄it. et sūt in annū lunārē dies trecenti q̄nq̄ginta q̄ntoz remanēt ad cursuz āni solaris dies. xi. q̄s egyptij adijciūt absc̄q; bis nō inuenies lunā quora sit in q̄l̄ber anno mēse et die. Epacte oim anno ruz cicli lunaris p hāc tabulā denotant ita q̄ hoc verbū nulla rīdet p̄mo anno et singulis sequētis numeri rīdent singulis annis cicli vsq; ad. xix. Nulla. xj. xxij. liij. xliij. xxv. vj. xvij. xxviij. ix. xx. j. xij. xxij. liij. xv. xxvj. vij. xv. liij. Sz h̄ idē etiā oñdit p hos vsus. Annis adde mos dñi p̄tre p vnde. Dignis lune cicli⁹ et inde parz. Hoc vult dicere si volum⁹ scire q̄tus sit ann⁹ epactalis siue cicli de bemus diuidere annos dñi p. xix. q̄tēs possum⁹ et addere vnū q̄ q̄ xp̄s natus fuit tātū p̄cesserat ille ciclus. et q̄ta fuerit sūma q̄ remāserit tot⁹ erit ann⁹ cicli epactalis. Verbiḡna. Hoc anno cōputamus annos dñi mille ducētis octoginta sex q̄z mille ducētis septuaginta tres sunt recte p. xix. diuisi sup̄sunt. xliij de p̄dicto nūero. addito ergo vno sūt. xliij. Dñi hoc anno est. xliij. annus cicli lunaris. in anno sequēti erit. xv. et sic vsq; ad. xix. postea redit ad p̄mūz. Et hoc verū est s̄m̄ illos q̄ incipiunt cōputare annos dñi a natiuitate xpi. vel in kal. ianuarij. nō aut s̄m̄ eos q̄ illos imutant in kal. septēbris et faciūt ibi diuisiones. Nā tūc addēdi sunt duo anni. Pōt etiā am et aliter inueniri epacta. vt si sūmaz q̄ remanet de p̄missa diuisione annoz dñi p tres lūcturas pollicis nūeremus. Si em̄ numer⁹ finit in p̄ma lūctura. de bem⁹ demere vnū d̄ s̄po nūero. Si i se cūda debem⁹ addere. ix. si in terciā debem⁹ addere. xix. et sūma inde pueniēs est epacta. et h̄ si triginta nō trāseat. Si v̄o trāsiret absectz. xxx. residuū est epacta Dñi vsus. Deme vnū. p̄ adde. ix. p̄ dena nonēq; Inuēta igit epacta dēm⁹ eā lūgere cū regularib⁹ mēsis cui⁹ lunaz volum⁹ inuenire. et q̄ta fuerit sūma inde